A még ép igen nagy pecsét veresbarna és sárga selymen függ; meg lehetősen hű rajza Praynál Synt. de sig. Tab. VIII. fig. 3. — Lad. 24. fasc. 1. Nro. 4.

### 17.

1203. máj. 5. hetfön, (Datum *Penestre* III. Nonas Maij. Pontificatus nostrj Anno Sexto.) — III. Incze pápa az esztergomi érseknek azon panaszára, „quod cum in ecclesia, que spectat ad ipsum (az eszterg. érsekhez) benedictionem post missam dare cepisset: tu (a kalocsai érsek) in non modicum clamorem prorumpens, in ipsius iniuriam et grauamen populo benedictionem dedisti. Preterea contra uoluntatem suam consecrationis munus in ecclesia, pertinente ad ipsum, duobus episcopis impendisti et per alias ecclesias sue provincie, ad Strigoniensem ecclesiam pertinentes, sollempniter

crucem ante te faciens deportarj, palleatus missam contra ueluntatem suam, sicut asserit, celebrasti;” — inti a kalocsai érseket és parancsolja neki, hogy az esztergomi érsek jogai ellen többé ne vétsen, „quod idem de te nullam habeat materiam conquerendj et nos propter hoc tibi durius scribere non cogamur.”

Az ólom pecsét kenderzsinegen függ. — Lad. 44. fasc. 1. Nro 4. — Közli Fejér II. 419. 1.

### 18.

1206. — II. Endre király János esztergomi érseknek adományozza Guerla helységet.

In Nomine Sancte Trinitatis Et Individue Unitatis. Andreas dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroatie, Rame, Serbie, Galicie (Lodome) rieque Rex In perpetuum. Licet ad salutis et temporalis uite prouentum regie plurimum expediatur excellencie, unicuique merita recompensacionum gratitudine refouere; speciali . . . et propensiis benigno quo debet favore magnatum, quorum consilijs et uirtutibus corone, regnique status fulcitur inconcusse, res (illorum) usibus idoneis . . . (peti)ções, que in iuris tramite informantur, decenter ad(uer)tere. Proinde venerabilis in xpo. patris ac fidelis nostri Johannis archiepiscopi Strigoniensis deuocionem, quam . . . , regia pensantes discretione et eius petitionibus debito concurrentes assensu, ob hoc pocius, quod primicias . . . (sp)onte suscepit, quandam uillam, que dicitur Guerla, a iurisdicione castri Bors exemptam, cum terra, que . . . incolis . . . uocabulis *H.rad, Voddu, Petrus, Velsa, Damana, Erdeu, Endre, Dedun, Forcos, Vros . . .* eorum . . . ecclesie sue perpetuo iure possidendum contulimus. Dedimus insuper et forum, tali libertate dotatum, ut neque tr(ibuta)rij, neque curialis comes, neque biloti, neque alij exactores aliqua illud adire possint occasione, uel aliquam in eo facere exactioinem. Assignata est autem hec memorata superius possessio archiepiscopo per fidelem nostrum Lucam filium Ipoliti. Quia uero animaduertimus cuncta humane negotiationis studia ob indictam hominibus uite breuitatem pertransire, uel obliuione nouercante posse deperire; prefatam regie serenitatis munificenciam in